touc; IlaTpiapyat; sTvai cpaatv, aXXot Ostouc; MvTpoTtoX*.-

xa*;. Nec dicendum patriarchas sive primates in

Ecclesia Orientali ejusdem dignitatis fuisse qua
pollebant metropolitani in Ecclesia Africana. Si

mati morem gerat, Tolesanum quoque antistitem

fratrum nominecontineri putarim, cuijusmetropo-
litaededitJoannespapaXXII cumanteasuffraijaneus
esset archiepiscopi Narbonensis. Nam in beneticiis

divisis habet quis eadem jura, quae habebat in iute-

gris, Franc de Pavinis apostilla in extravag. ad
apostolatus : Continebunturet metropolitaesecundae

Narbonensiset Augustae Ausciorumin Novempopu-
laniaseu tertia Aquitania.subqua, non sub secunda

ut in Chronico Isidori, Tolosauj primaeva aetate Ec-

clesiae comprehensam fuisse comperimus exSevero
Sulpitioarchiepiscopo Bituricensi. Verba facturus

coram vobis Aquitanis mundis et politis in homilia

ad Tolosates, qui etiam mundi usque in huncdiem
tofco TpoTtuj appellantur. Quibus metropolitis addo
eorumdem suffraganeos in prima et secunda (quae

curtaetlongaAquitaniadicebatur), et in Novempo-
pulania opere et verbo docentes.
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debitara residentiam in eadem minime facientes. A
Nolente» igitur ipsara rcclesiam fraudari obsequio

servilorum, fraternitati lnas per apostolica scripta

mandamus quatenus canonicos supradictos ad de-

bitam residentiam in dicta eccleda faciendam mo-

niiione prsmissa per subtractionem beneficiorum

appellatione remota compellas.

Datum L;iterani, v Idus Maii, pontificatus noslri

annoquinto decimo.

XLVII.

AnCHIEPISCOPO PiTRACENSl, ET EPISCOpO AMICLENSI.

Adversus. decunum Molhonier.sem.

(Laterani, v Id. Maii.)

Venerabilis frater nosler Mothoniensis episoopua

XLIX.

ARCHIEP13C0P0 ARELATENSI, ET SANCTI .SGIDII ET PSAL-

MODII ABBATIBCS NEMAISENSIS DIOECESIS.

De clc.clione abbatis Sancti fictoris Massilicnsis.

(Lateraoi, m; Ka!. Junii.)

Dilecti Olii G. abbas Sancti Pontii et B. mo-
nachusprocuratoresmonasteriiSanctiVictoris Mas-

siliensis ad nustrain praesentiam accedentes, postu-

lationem ac electionem quam per se ac alios con-

fratreseorumdeabbateSanctiStephamBononiensis

canonice celebratam ac approbatam a delegalis a

nobis judicibus asserebant, postulabant auctoritate

apostolicaconlirmari,plurimasetdiversorumlitteras

deprecatorias cxhibentes, quarum interventu pro-

movere petiiionem proposilam eum instantia nite-

nobis denuntiando monstravit quod decanus suus, R bantur, qui nobis demum eorum petitionem non
qui reatu perjurii et adulterii publice irretitur, in

quosdam monachos et presbyteros injecit manus

temere violentas, committens praeter baec taliaquae

canonicam correctionem exposcunt, et licet super

his dictus decanus admonitus exsliterit saepius ab

eodem, ex eo tamen excrssus proprios aliquatenus

non correxit,sed exlrema ipsius deteriora prioribus

postmodum sunt effecta. Quia veio h*c, si vera

sunt, nondebemus clausisoculispertransire.frater-

nitati vestrae per aposlolica scripta mandamus qua-

tenus partibus convocatis, et inquisita super pra>

missis et cognita veritate, quod canonicum fuerit

appcllatione postposita staluatis,facientesquod de-

creveritis per censuram ecclesiasticam firmiler ob-

admittentibus in hac parte, cum fratres ipsos, etsi

super hoc zelum Dei, non tamen secundum scien-

tiam, noverimushabuisse.porrexeruntaliaslitteras

continentes quod dicti monasterii fratres duas ele-

ctionesseu nominationeseodemtemporesuccessive,

tamen canonice ac concorditer. celebraranl, unam
vidclicetde abbate praidicto puram, aliam vero de

[Bonifilio] priore Sancli Honorati Arelatensis, viro

utique bonesto, bene litterato, et ad singula cir-

cumspccto, conditionem hujnsmodi apponenles, si

videlicet abbatem eumdem non possent forsitan ob-

tinere. Unde supplicabant instanler utcum conditio

jam exstaret, eorura a nobis postulationesuperdi-

ctoabbalerepulsa, electioncm prioris ips:us cor.fir-

Datum Laterani, v Idus Maii, ponlificatusnostri

anno quinto decimo.

XLVIII.

ARCHIEPISCOPO ET B. ARCHIDIACONO, P. CANTORI THE8-

SALONICENSIHIS.

De causa Ecclesix Caliduniensis.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

(42) Exposiia nobis venerabilis fratris noslri Si-

doniensis episcopi querimonia paiefecit quod cum
venerabilis fraier noster archiepisropus Larissenus

Ecclesiam Galidoniensem de mandato nostro con-

cessisset eidem, venerabilis frater nosterepiscopus

Dimicensissuperhoc ad nostram audientiam appel-

fj mare misericorditerdignarcmur.EisigituretB.de

Novis quondam monacho et majori priori dicti mo-

nasterii ac aliis duobus monachisqui se superhoc

opponebant eisdem electionem ipsam minus cano-

nicam asserentes, luin quia de persona minus ido-

nea,tumquiaeisabsenlibusfueratcelebrata,dilectos

filiosnostros Gualam tituli Sancti Martini etPetrum

titulo Sancte Cscilise presbyleros cardinales con-

cessimus auditores. In quorum praesentia procura-

tores praedicti processum electionis, sicut dictum

est superius, proponentes, confirmari pr*missara

electionemcum instantia postulabant.Monachivero

pradati cnntra electionem eamdem quod eis absen-

tibus fucrat celebrata, conlra personam vero electi

qusdam honestati contraria proponentes, excom-

lavit, scd appellationem interpositam nec per se n munirationis sententiam a dictis judicibus in se

nec per aluim est legitime prosccutus. Ideoque di-

scretioni vestrae per aposlolica soripta mandamus
quatenus parlibus convocatis audiatis causam et

appellatione remota fine canonico decidatis, facicn-

tes quod statueritis per censur;im ecclesiasticam

Drmitcr observari. Nullis litteris veritati etjustitias

prajjudicantibus a sede apostolica impetratis. Quod
si omues... tu, frater archiepiscopc, cura eorum
altero, etc.

Datum Laterani, xvlval. Junii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

latam ipso jure non tenere dicebant ,• tum quia post

appellationem ad nos legilimeinterpositamlata fuit,

tum quia ex tribus judicibus quibus fuerat causa

commissa, duo tantummodo processerunt, tertio

quod decisioni causae intercsse volebat per suaslit-

teras protestanle. Contra quod sicprocuratorcsex-

oipiebant pr;efati, quod non tenebantur imo potius

nondebebant super his praedictis monachis respon-

dere, cum ct omnes excommunicationis vinculo

tenerentur, et duo ex eis nihil habcrent cum mo-
nasterioipsocommune.aquoeossententiajudicialis

(42)Vide lib. n, e.piet. 114.
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exclusit,sicut ex litteris eorumdem judicum et te- A tractain ipsiusecclesiaenon modicum detrimenlum.

noro sententiaj apparebat.Ex abundanti tamen ad

praedicta taliter respondebant.Primo, quod ex proa-

dicta causa non poterat nec debebat obesse quod

electioni non interfuerant monachi memorati, con-

sequenter ea quse in personam electi objecerant

penitus falsa erant, superipsius honestate ac ido-

neitate testimonia plurima fide digna et valde ido-

nea in nostra praesentia offerentes, et confitcntes

post appellationem judices proeessissejquos ea po-

luisse procedere ratione dicebant quia interdicta

fueratappellatioinrescripto,etquia in appellationis

libello nullum allegant mouachi supradicti grava-

men.sicut ejusseriesostendebat.Duos quoque pro-

cessisse sinetertio fatebantur.etexeoipsospotuisse

Volentes igitur ecclesiae Philippensis utilitatibus

providere, fraternitati tuae praeseitium auctoritate

concedimus quatenus ac quae taliter alienata repe-

reris valeas appellatione postposita legitime revo-

care.

Datum Laterani, xv Kal.Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

In eumdem modum scriptum est pro archiepUcopo

Serrensi.

LL
BALDUINO ARCHIDIACONO THESSALONICENSI.

Ei conhrmat archidiaconatum.

Cum a nobis petitur.etc, usque perducatur effec-

tum. Eapropter, dilecte in Domino tili, tuis .justis

procedere asserebant qui mandatum apostolicum g precibus ioclinati, archidiaconatum Thessaloni

continebat in fine quod si omnes interesse non pos-

sent,duo exsequi negotium procurarent,nec sibi re-

tinuisse poterat judextertius ul decisioni negoiii in-

teresset in exsecutionis mandali apostolici pra?judi-

cium ettamgrave ipsius monasterii detrimentum,

cum res videlicet talis esset cujus dilatio ipsum

monasterium inconfusionemmaximam adducebat.

Quod iidem procuratores ratione multiplici osten-

dere nitebantur, asserente9 quod et hoc ipsum

fuerat praesente capilulo a quibusdam fratribus sa-

nioris consilii coramdiclisjudicibus proposilum et

petitum, ne abeis decisio causje ac ordinatio mo-
nasterii differetur, sed secundum quod eis erat

injunctum, reformationi dicti monasterii celerius

censis ecclesiae, sicut ipsum justes possides et

quiete, devotioni tuaeauctoritate apostolica confir-

mamus et prcesentis scripii patrocinio communi-
mus Nulli ergo... conlirmationis, etc, usque incur-

surum.

Datum Laterani, xv Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

LIl.

RADULPHOTHESAURAR10 CITRENSI.

Ei confirmal thesaurariam.

Justis petentium desideriis,etc.,us<7uc;effectu pro-

sequente complere. Eapropter, dilecte in Domino
fllii, tuis justis postulationibusinclinati, thesaura-

riam Citrensis ecclesias, sicut ipsam juste possides
providerent.Unde ipsos asserebant non tam volun- ^ e t quiete, devotioni tuaBauctoritateapostolica, etc,
tariosquam coactosad supplicationemcapituli pro- usuue incursurum.
cessisse.Nos igitur hiset aliis quffi nobis fideliter

relata fuerant ab eisdem cardinalibus intellectis,

per apostolica vobis scripta mandamus quatenus

caeteris capitulis qua3 in sententia judicum conti-

nentur in suo roboreduraturis, summatim et sine

omni judiciorum strepitu inquirentes de electione

sollicite veritatem, si eam inveneritis canonice de

persona idonea celebratam, nonobstantibus his quaa

saepedicti monacbi opponebant, ipsam sublato cu-

juslibet contradictionis et appellationis obstaculo

confirmetis. Alioquinde aliapersona idonea et ho-

nestaeidem moaasterio facialis auctoritate apos!o-

lica infra quadraginta dies per electorum canoni-

cam provideri ; mandatum apostolicum taliter

impleturi quod in novissimo districi examinis die

dignamretributori omnium superhocpossitis red-

dere rationem. Quod si non omnes... duo vestrum

ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani.xn Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

L.

PHILIPPENSI ARCHIEPISCOPO.

De revocandis alienationibus.

(Laterani, xv Kal, Junii.)

Proposuisti nobis in nostra praasentia constitutus

quod nonnullaa possessiones et alia bona ecclesiae tuae

perpraecessorestuosetaliosminuslegitimesuntdis-

Datum Laterani, xv Kalend. Junii, pontificatus

nostri annodecimo quinto.

LIII.

ARCHIEPISCOPO THEBANO DAVALIENSI EPISCOPO, ET

DECANO DAVALIENSI.

Ut abbates Grseciobediant archiepiscopo Corinlhiensi.

(Laterani, xn Kal. Junii.)

Ex parte venerabilis fratris nostri Corinthiensis

archiepiscopi fuit propositum coram nobis quod

abbatesGraeci Corinthiensis dioecesis debitam sibi

obedientiam et reverentiam,superbiae accensispiri-

tu,non impendunt. Quocirca praesentium vobis au-

etoritate mandamus quatenus abbatesjam dictos ut

ri ipsi archiepiscopo reverentiam et obedientiam de-

bitam impendere non postponant, monitione prae-

missa per censuram ecclesiasticam sublatoappella-

tionis obstaculo compellatis. Quod si non omnes...

duo vestrum, etc.

Datum Laterani, xn Kal. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

LIV.

CLERO ET POPULO NAZAROCENSI.

Ul obediant episcopo Sidoniensi.

Cum episcopatus vester sit pastorali sollicitudiue

destitutus, eum venerabilifratri nostro Sidoniensi

episcopoduximuscommittenduminjungenteseidem

ut ea quae spectanl ad curam offlcii pastoralis vobis
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vigilanlerstudeatexhibere.Ideoquediscretioni ves- A. cum omnibus pertinentiis earumdem. Decernimus

tra: per apostolica scripta pta;cipiendo mandamus

quatenuseisicut pnelatovestrointendatis humiliter

et devole. Alioquinnoveritisnos venerabilibus fra-

tribus nostris Thebano aidiiepiscopo «t Zarato-

niensi etCardicensiepiscopis in mandatisdedisse ut

vos ad id monitione praernissa percensuram eccle-

siasticam appellalione remotacompellant.

Datum Laleraui.xu Kal, Junii, poutilicatus nos-

tri anno decimo quinto.

Super hoc scriptum cst in eumdem fere modum
Sidoniensiepiscopo, usque duximus conimitendum,

fraternitati tuae pcrapostolica scripta mandantes

qualenusea quau spectant ad curam ofticiis pasto-

ralis gregi tibicommisso vigilantersic studeasexhi-

bere ut magis comprobatis prodesse in omnibus i.

quam praeesse.

Super hoc scriptum est in eumdem fere modum

Thcbano arcliiepiscopo, et Zaraloniensi el Cardiceusi

episcopis,usqueinlend^nt humiliter et devote. Quo-

circafr.iternitatituajper apostolica srripta praeci-

piendomandamus qualenussi dicticlerus et popu-

lusquodinaudavimns neglexerint adimplere, exhi-

bere ipsi episcopo reverenliam et obedientiam cun-

temnentes.vos eos ad id monere diligenlius et in-

ducere procuretis, et si opus fuerit, percensuram

ecclesiasticam appellatione remota cogatis. Quod

si non omnes, etc, duo vestrum, eto.

Scripta est in eumdcm \ere modum Larissensi

archiepiscopo. Cum episcopatus Nazarocensis sit

ergo ut nulli omnino hominum fas sit praefatam

Ecclesiam.etc, ^K^ueusibusomnimodis profutura,

salva sedis apostolicae auctoritate et Patracensis

archiepiscopi canonica justitia. Si qua igitur in

futurum, etc, usque districtae ultiosi subjaceat.

Cunctis autemidemloco.etc. usque praemia aeter-

n<e pacis inveniant. Amen.

Datum Lateraniper manum Joannis Sancta; Ma-

ri;e in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, xm. lialend. Maii, indictione xv, Incarna-

tionis Dominicae anno 1212, pontificatus vero Do-

mini Innocentii papoe III auno decimo quinto.

LVI.

W1LLELM0 PHILIPPENSI ARIHIEPISCOPO, EJUSQUE SDC-

CESSORIBUS CANONICE SUBSTITUENTIDUS PERPETLU.M.

Hecipilur sub protcctione sedis apostolicx.

(Laterani, xi Kal. Junii.)

Si humilitatis exemplum studeris imitari, sacro-

sanctoo Romanae Ecclesiae matri tuae reverentiam

et obedientiam impendendo, sicut Philippenses

Aposlolus exhortatur, Hoc, inquiens, in vobis

sentite quod el in Christo Jesu, qui cum in forma Dei

esset,noiirapinam arbitratus essese aqualem Deo,

exinanivtl se formam servi accipicns, ladusobediens

usque ad morlcm, morlem aulem crucis, absque

dubio exaltaberis apud eum qui superbis resistit,

humilibus autem dat gratian
;

propler quoi

exaltavit illum Dcus,et donavit illinomen quod esl

super omne nomen ut in nomine Jesu omne gcnu
pastorali.etcM^uestudeatexhibere.Quocircajra-^

^eclatur ca:lest ium , terrestnum et inftrnvrum,

quia Dominus Jesus esl in gloria Dei 1'atris

(Philipp. ii.). Hanc igitur formam doclrinaa

ternitati tuae per apostolica scripta mandamus qua-

tenusipsisepiscopofraterna charilateassistens.non

pcrmittaseumdem super dicto episcopatu ahaliquo

molestari.

LV.

JOAN. EPISCOPOMOTHONIENSI, EJUSQUE SUCCESSORIUUS

CANONICE SUBSTITUENDIS IN PERPETUUM.

liecipitur sub protcctione sedis apostolicx.

(Laterani, xiu Kal. Maii.)

Cum a nobis petitur, etc, usque perducatur

effectum. Eapropter, vcnerabilis in Christu frater

episcope,tuis justispcstulationibus clementer an-

nuimus, et Mothoniensem ecclesiam, cui, Deo au-